
Rheinland-Pfälzischer Rasenkraftsport- und Tauzieh- Verband e.V 

RKS Phoenix Mutterstadt e.V.

Bestenliste 2014

Junioren
Hammer bis 90 Kg 

1. 44,14 m Kuhn Dennis 1993 29.03.2014 Mutterstadt

Gewicht bis 90 Kg 

1. 14,62 m Kuhn Dennis 1993 01.05.2014 Mutterstadt

Stein bis 90 Kg 

1. 7,10 m Kuhn Dennis 1993 01.05.2014 Mutterstadt

Dreikampf bis 90 Kg 

1. 1719 P. Kuhn Dennis 1993 01.05.2014 Mutterstadt (34,86 – 14,62 – 7,10)

Männer
Hammer bis 71 Kg 

1. 24,94 m Grißmer Bernhard 1955 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 16,62 m Heinzel Joachim 1946 18.05.2014 Mutterstadt

Gewicht bis 71 Kg 

1. 11,92 m Grißmer Bernhard 1955 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 8,12 m Heinzel Joachim 1946 18.05.2014 Mutterstadt

Stein bis 71 Kg 

1. 5,30 m Grißmer Bernhard 1955 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 4,53 m Heinzel Joachim 1946 18.05.2014 Mutterstadt

Dreikampf bis 71 Kg 

1. 1265 P. Grißmer Bernhard 1955 06.07.2014 Fränkisch Crumbach (24,94 – 11,92 – 4,81)

2. 960 P. Heinzel Joachim 1946 18.05.2014 Mutterstadt (16,62 – 8,10 – 4,53)

Hammer bis 77 Kg 

1. 27,54 m Grißmer Bernhard 1955 06.09.2014 Oßweil

2. 22,25 m Rhaue Reinhard 1952 03.05.2014 Mutterstadt

Gewicht bis 77 Kg 

1. 10,29 m Grißmer Bernhard 1955 03.05.2014 Mutterstadt

2. 9,58 m Rhaue Reinhard 1952 01.05.2014 Mutterstadt

Stein bis 77 Kg 

1. 5,45 m Grißmer Bernhard 1955 06.09.2014 Oßweil

2. 4,55 m Rhaue Reinhard 1952 03.05.2014 Mutterstadt

Dreikampf bis 77 Kg 

1. 1353 P. Grißmer Bernhard 1955 06.09.2014 Oßweil (27,54 – 11,74 – 5,45)

2. 1089 P. Rhaue Reinhard 1952 01.05.2014 Mutterstadt (21,92 – 9,58 – 4,37

Hammer bis 83 Kg 

1. 47,67 m Ulajew Dimitri 1985 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 44,14 m Kuhn Dennis 1993 29.03.2014 Mutterstadt

3. 40,22 m Pauly Franz 1964 03.05.2014 Mutterstadt

4. 13,37 m Pleyer Dietmar 1942 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

Gewicht bis 83 Kg 

1. 21,06 m Ulajew Dimitri 1985 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 15,48 m Pauly Franz 1964 03.05.2014 Mutterstadt

3. 5,59 m Pleyer Dietmar 1942 06.07.2014 Fränkisch Crumbach



Stein bis 83 Kg 

1. 8,88 m Ulajew Dimitri 1985 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 5,62 m Pauly Franz 1964 01.05.2014 Mutterstadt

3. 2,97 m Pleyer Dietmar 1942 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

Dreikampf bis 83 Kg 

1. 2326 P. Ulajew Dimitri 1985 06.07.2014 Fränkisch Crumbach (47,67 – 21,06 – 8,88)

2. 1715 P. Pauly Franz 1964 03.05.2014 Mutterstadt (40,22 – 15,48 – 5,62)

3. 678 P. Pleyer Dietmar 1942 06.07.2014 Fränkisch Crumbach (13,37 - 5,59 - 2,97)

Hammer bis 90 Kg 

1. 49,28 m Ulajew Dimitri 1985 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 49,25 m Tonizzo Steve 1971 01.05.2014 Mutterstadt

3. 34,86 m Kuhn Dennis 1993 01.05.2014 Mutterstadt

4. 33,98 m Zachrau Gerhard 1949 13.07.2014 Mutterstadt

5. 32,14 m Galuschka Michael 1971 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

6. 25,89 m Azzola Ricardo 1961 18.05.2014 Mutterstadt

Gewicht bis 90 Kg 

1. 20,77 m Ulajew Dimitri 1985 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 19,50 m Tonizzo Steve 1971 22.02.2014 Mutterstadt

3. 15,25 m Zachrau Gerhard 1949 13.07.2014 Mutterstadt

4. 14,62 m Kuhn Dennis 1993 01.05.2014 Mutterstadt

5. 14,15 m Galuschka Michael 1971 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

6. 11,81 m Azzola Ricardo 1961 18.05.2014 Mutterstadt

Stein bis 90 Kg  

1. 8,59 m Ulajew Dimitri 1985 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 7,10 m Kuhn Dennis 1993 01.05.2014 Mutterstadt

3. 7,04 m Galuschka Michael 1971 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

4. 6,56 m Tonizzo Steve 1971 06.09.2014 Oßweil

5. 6,22 m Azzola Ricardo 1961 08.05.2014 Mutterstadt

6. 5,85 m Zachrau Gerhard 1949 06.09.2014 Oßweil

Dreikampf bis 90 Kg 

1. 2315 P. Ulajew Dimitri 1985 05.07.2014 Fränkisch Crumbach (49,28 – 20,77 – 8,59)

2. 2025 P. Tonizzo Steve 1971 06.09.2014 Oßweil (48,42 – 18,08 – 6,56)

3. 1719 P. Kuhn Dennis 1993 01.05.2014 Mutterstadt (34,86 – 14,62 – 7,10)

4. 1654 P. Galuschka Michael 1971 06.07.2014 Fränkisch Crumbach (32,14 - 14,15 - 7,04)

5. 1599 P. Zachrau Gerhard 1949 13.07.2014 Mutterstadt (33,98 - 15,25 - 5,51)

6. 1394 P. Azzola Ricardo 1961 18.05.2014 Mutterstadt (25,89 – 11,81 – 6,22)

Hammer bis 98 

1. 52,15 m Szabo Hendrik 1979 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 35,03 m Zachrau Gerhard 1949 29.03.2014 Mutterstadt

3. 34,81 m Galuschka Michael 1971 22.03.2014 Mutterstadt

4. 26,15 m Oppermann Harald 1942 18.05.2014 Mutterstadt

Gewicht bis 98 Kg 

1. 21,15 m Szabo Hendrik 1979 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 14,70 m Zachrau Gerhard 1949 05.04.2014 Mutterstadt

3. 14,70 m Galuschka Michael 1971 22.03.2014 Mutterstadt

4. 10,57 m Oppermann Harald 1942 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

Stein bis 98 Kg 

1. 9,50 m Szabo Hendrik 1979 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 7,24 m Galuschka Michael 1971 22.03.2014 Mutterstadt

3. 5,88 m Oppermann Harald 1942 18.05.2014 Mutterstadt

4. 5,80 m Zachrau Gerhard 1949 03.05.2014 Mutterstadt



Dreikampf bis 98 Kg 

1. 2451 P. Szabo Hendrik 1979 06.07.2014 Fränkisch Crumbach (52,15 - 21,15 - 9,50)

2. 1734 P. Galuschka Michael 1971 22.03.2014 Mutterstadt (34,81 – 14,70 – 7,24)

3. 1581 P. Zachrau Gerhard 1949 18.05.2014 Mutterstadt (33,68 – 14,33 – 5,79)

4. 1315 P. Oppermann Harald 1942 18.05.2014 Mutterstadt (26,15 – 10,44 – 5,88)

Hammer über 98 Kg 

1. 55,55 m Szabo Hendrik 1979 06.09.2014 Oßweil

2. 34,26 m Zachrau Dominique 1981 03.10.2014 Mutterstadt

3. 31,34 m Kuhn Harry 1958 01.05.2014 Mutterstadt

4. 21,61 m Tretter Bernhard 1954 22.03.2014 Mutterstadt

5. 18,20 m Zimmermann Helmut 1944 22.03.2014 Mutterstadt

Gewicht über 98 Kg 

1. 22,13 m Szabo Hendrik 1979 18.10.2014 Mutterstadt

2. 14,18 m Zachrau Dominique 1981 03.10.2014 Mutterstadt

3. 12,26 m Kuhn Harry 1958 01.05.2014 Mutterstadt

5. 9,87 m Tretter Bernhard 1954 22.03.2014 Mutterstadt

6. 9,00 m Zimmermann Helmut 1944 22.03.2014 Mutterstadt

Stein über 98 Kg 

1. 9,42 m Szabo Hendrik 1979 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 7,09 m Zachrau Dominique 1981 18.05.2014 Mutterstadt

3. 6,65 m Kuhn Harry 1958 01.05.2014 Mutterstadt

4. 6,13 m Tretter Bernhard 1954 22.03.2014 Mutterstadt

5. 6,01 m Zimmermann Helmut 1944 09.03.2014 Mutterstadt

Stein Halle über 98 Kg 

1. 9,97 m Szabo Hendrik 1979 22.03.2014 Erfurt

Dreikampf über 98 Kg 

1. 2511 P. Szabo Hendrik 1979 06.09.2014 Oßweil (55,55 – 21,51 – 9,41)

2. 1662 P. Zachrau Dominique 1981 03.10.2014 Mutterstadt (34,26 - 14,18 - 6,73)

3. 1541 P. Kuhn Harry 1958 01.05.2014 Mutterstadt (31,84 – 12,26 – 6,65)

4. 1241 P. Tretter Bernhard 1954 22.03.2014 Mutterstadt (21,61 – 9,87 – 6,13)

5. 1134 P. Zimmermann Helmut 1944 22.03.2014 Mutterstadt (18,20 – 9,00 – 5,89)

Mannschaft 

1. 10004 P. 
Szabo-Oppermann-Galuschka-

Ulajew-Rhaue-Grißmer
06.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 8673 P.
Kuhn-Oppermann-Tonizzo-Pauly-

Rhaue-Grißmer
01.05.2014 Mutterstadt

3. 7852 P. 
Oppermann-Zachrau-Pauly-Azzola-

Grißmer-Heinzel
01.05.2014 Mutterstadt

4. 4927 P.  Zachrau - Tonizzo - Grißmer 06.09.2014 Oßweil

Mannschaft Bundesliga (relativ)

1. 82,98 P. 
Szabo –Oppermann - Grißmer – 

Ulajew
05.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 82,14 P. Pauly – Grißmer – Tonizzo - Kuhn 01.05.2014 Mutterstadt

3. 67,93 P. Pauly – Grißmer – Azzola – Rhaue 03.05.2014 Mutterstadt

4. 61,83 P. 
Oppermann – Zachrau G. - Azzola - 

Heinzel
18.05.2014 Mutterstadt

5.  51,95 P. 
Oppermann – Zachrau G. - 

Zimmermann – Rhaue
31.05.2014 Mutterstadt

6. 39,23 P. Oppermann – Kuhn – Rhaue 01.05.2014 Mutterstadt

7. 38,16 P. Oppermann – Heinzel – Zachrau 03.05.2014 Mutterstadt



Senioren 1
Hammer über 87 Kg 

1. 55,55 m Szabo Hendrik 1979 06.09.2014 Oßweil

2. 34,26 m Zachrau Dominique 1981 03.10.2014 Mutterstadt

Gewicht über 87 Kg 

1. 22,13 m Szabo Hendrik 1979 18.10.2014 Mutterstadt

2. 14,18 m Zachrau Dominique 1981 03.10.2014 Mutterstadt

Stein über 87 Kg 

1. 9,50 m Szabo Hendrik 1979 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 7,09 m Zachrau Dominique 1981 18.05.2014 Mutterstadt

Stein Halle über 87 Kg 

1. 9,97 m Szabo Hendrik 1979 22.03.2014 Erfurt

Dreikampf über 87 Kg 

1. 2511 P. Szabo Hendrik 1979 06.09.2014 Oßweil (55,55 – 21,51 – 9,41)

2. 1662 P. Zachrau Dominique 1981 03.10.2014 Mutterstadt (34,26 - 14,18 - 6,73)

Mannschaft 

1. 5762 P. Szabo - Tonizzo - Grißmer 06.09.2014 Oßweil

Senioren 2
Hammer bis 87 Kg 

1. 49,25 m Tonizzo Steve 1971 01.05.2014 Mutterstadt

Gewicht bis 87 Kg 

1. 19,50 m Tonizzo Steve 1971 22.02.2014 Mutterstadt

Stein bis 87 Kg 

1. 6,56 m Tonizzo Steve 1971 06.09.2014 Oßweil

Dreikampf bis 87 Kg 

1. 2025 P. Tonizzo Steve 1971 06.09.2014 Oßweil (48,42 – 18,08 – 6,56)

Hammer über 87 Kg 

1. 34,81 m Galuschka Michael 1971 22.03.2014 Mutterstadt

Gewicht über 87 Kg 

1. 14,70 m Galuschka Michael 1971 22.03.2014 Mutterstadt

Stein über 87 Kg 

1. 7,24 m Galuschka Michael 1971 22.03.2014 Mutterstadt

Dreikampf über 87 Kg 

1. 1734 P. Galuschka Michael 1971 22.03.2014 Mutterstadt (34,81 – 14,70 – 7,24)

Mannschaft 

1. 4927 P.  Zachrau - Tonizzo - Grißmer 06.09.2014 Oßweil

Senioren 3
Hammer bis 74 Kg 

1. 29,19 m Grißmer Bernhard 1955 07.09.2014 Oßweil

Gewicht bis 74 Kg 

1. 12,34 m Grißmer Bernhard 1955 07.09.2014 Oßweil

Stein bis 74 Kg 

1. 6,98 m Grißmer Bernhard 1955 07.09.2014 Oßweil



Dreikampf bis 74 Kg 

1. 1530 P. Grißmer Bernhard 1955 07.09.2014 Oßweil (29,19 – 12,34 – 6,98)

Hammer bis 87 Kg 

1. 50,41 m Pauly Franz 1964 22.02.2014 Mutterstadt

2. 34,13 m Azzola Ricardo 1961 07.09.2014 Oßweil

Gewicht bis 87 Kg 

1. 20,16 m Pauly Franz 1964 05.04.2014 Mutterstadt

2. 13,18 m Azzola Ricardo 1961 03.10.2014 Mutterstadt

Stein bis 87 Kg 

1. 8,46 m Azzola Ricardo 1961 07.09.2014 Oßweil

2. 7,98 m Pauly Franz 1964 05.04.2014 Mutterstadt

Dreikampf bis 87 Kg 

1. 2238 P. Pauly Franz 1964 05.04.2014 Mutterstadt (49,13 – 20,16 – 7,98)

2. 1724 P. Azzola Ricardo 1961 07.09.2014 Oßweil (34,13 - 12,17 - 8,46)

Hammer über 87 Kg 

1. 31,42 m Gundermann Norbert 1956 03.10.2014 Mutterstadt

Gewicht über 87 Kg 

1. 14,32 m Gundermann Norbert 1956 03.10.2014 Mutterstadt

Stein über 87 Kg 

1. 7,90 m Gundermann Norbert 1956 03.10.2014 Mutterstadt

Dreikampf über 87 Kg 

1. 1720 P. Gundermann Norbert 1956 03.10.2014 Mutterstadt (31,42 - 14,32 - 73,90)

Mannschaft 

1. 5460 P. Zachrau - Pauly - Grißmer 07.09.2014 Oßweil

2. 4267 P. Lange - Azzola - Heinzel 07.09.2014 Oßweil

3. 3425 P. Gundermann - Azzola 03.10.2014 Mutterstadt

Senioren 4
Hammer bis 74 Kg 

1. 29,54 m Rhaue Reinhard 1952 09.03.2014 Mutterstadt

2. 24,80 m Heinzel Joachim 1946 18.05.2014 Mutterstadt

Gewicht bis 74 Kg 

1. 13,22 m Heinzel Joachim 1946 18.05.2014 Mutterstadt

2. 11,54 m Rhaue Reinhard 1952 05.04.2014 Mutterstadt

Stein bis 74 Kg 

1. 7,10 m Rhaue Reinhard 1952 09.03.2014 Mutterstadt

2. 7,04 m Heinzel Joachim 1946 18.05.2014 Mutterstadt

Dreikampf bis 74 Kg 

1. 1501 P. Heinzel Joachim 1946 18.05.2014 Mutterstadt (24,80 – 13,22 – 7,04)

2. 1052 P. Rhaue Reinhard 1952 09.03.2014 Mutterstadt (29,54 – ogV – 7,10)

Hammer bis 87 Kg 

1. 41,91 m Zachrau Gerhard 1949 15.11.2014 Mutterstadt

2. 33,56 m Rhaue Reinhard 1952 15.11.2004 Mutterstadt

Gewicht bis 87 Kg 

1. 19,53 m Zachrau Gerhard 1949 23.08.2014 Mutterstadt

2. 15,25 m Rhaue Reinhard 1952 23.08.2014 Mutterstadt



Stein bis 87 Kg 

1. 9,32 m Zachrau Gerhard 1949 07.09.2014 Oßweil

2. 8,01 m Rhaue Reinhard 1952 15.11.2004 Mutterstadt

Dreikampf bis 87 Kg 

1. 2176 P. Zachrau Gerhard 1949 07.09.2014 Oßweil (41,26 - 18,90 - 9,32)

2. 1767 P. Rhaue Reinhard 1952 15.11.2014 Mutterstadt (33,56 - 14,42 - 8,01)

Hammer über 87 Kg 

1. 43,30 m Zachrau Gerhard 1949 29.03.2014 Mutterstadt

2. 35,89 m Lange Torsten 1945 31.05.2014 Mutterstadt

3. 29,54 m Tretter Bernhard 1954 18.10.2014 Mutterstadt

Gewicht über 87 Kg 

1. 20,74 m Zachrau Gerhard 1949 13.07.2014 Mutterstadt

2. 15,88 m Lange Torsten 1945 31.05.2014 Mutterstadt

3. 14,47 m Tretter Bernhard 1954 09.03.2014 Mutterstadt

Stein über 87 Kg 

1. 9,91 m Zachrau Gerhard 1949 18.05.2014 Mutterstadt

2. 9,30 m Tretter Bernhard 1954 18.05.2014 Mutterstadt

3. 8,41 m Lange Torsten 1945 31.05.2014 Mutterstadt

Dreikampf über 87 Kg 

1. 2283 P. Zachrau Gerhard 1949 18.05.2014 Mutterstadt (40,28 – 20,74 – 9,91)

2. 1895 P. Lange Torsten 1945 31.05.2014 Mutterstadt (35,89 – 15,88 – 8,41)

3. 1796 P. Tretter Bernhard 1954 18.05.2014 Mutterstadt (28,80 – 14,29 – 9,30)

Mannschaft 

1. 5418 P. Zachrau – Oppermann - Heinzel 07.09.2014 Oßweil

2. 5231 P. Zachrau – Lange - Heinzel 23.08.2014 Mutterstadt

3. 3939 P. Zachrau – Rhaue 15.11.2014 Mutterstadt

4. 3570 P. Lange - Held 07.09.2014 Oßweil

5. 3378 P. Tretter - Rhaue 18.10.2014 Mutterstadt

6. 3214 P. Zachrau – Pleyer 22.03.2014 Mutterstadt

7. 3068 P. Tretter - Heinzel 03.10.2014 Mutterstadt

8. 2817 P. Lange - Flick 31.05.2014 Mutterstadt

Senioren 5
Hammer bis 80 Kg 

1. 24,85 m Pleyer Dietmar 1942 07.09.2014 Oßweil

Gewicht bis 80 Kg 

1. 11,32 m Pleyer Dietmar 1942 22.03.2014 Mutterstadt

Stein bis 80 Kg 

1. 6,10 m Pleyer Dietmar 1942 22.03.2014 Mutterstadt

Dreikampf bis 80 Kg 

1. 1330 P. Pleyer Dietmar 1942 07.09.2014 Oßweil (24,85 - 11,31 - 5,88)

Hammer über 80 Kg 

1. 54,03 m Casper Lutz 1943 09.03.2014 Mutterstadt

2. 38,95 m Held Walter 1942 07.09.2014 Oßweil

3. 38,98 m Oppermann Harald 1942 03.10.2014 Mutterstadt

4. 27,36 m Zimmermann Helmut 1944 22.03.2014 Mutterstadt

5. 26,69 m Flick Gerhard 1944 31.05.2014 Mutterstadt

6. 22,15 m Kreit Erich 1936 09.03.2014 Mutterstadt



Gewicht über 80 Kg 

1. 27,78 m Casper Lutz 1943 22.02.2014 Mutterstadt

2. 21,45 m Oppermann Harald 1942 09.03.2014 Mutterstadt

3. 20,13 m Held Walter 1942 03.10.2014 Mutterstadt

4. 14,64 m Flick Gerhard 1944 31.05.2014 Mutterstadt

5. 14,25 m Zimmermann Helmut 1944 22.03.2014 Mutterstadt

6. 12,70 m Kreit Erich 1936 31.05.2014 Mutterstadt

Stein über 80 Kg

1. 11,75 m Casper Lutz 1943 07.09.2014 Oßweil

2. 10,93 m Zimmermann Helmut 1944 22.03.2014 Mutterstadt

3. 10,60 m Held Walter 1942 07.09.2014 Oßweil

4. 8,23 m Flick Gerhard 1944 23.08.2014 Mutterstadt

5. 7,65 m Kreit Erich 1936 31.05.2014 Mutterstadt

Dreikampf über 80 Kg 

1. 2796 P. Casper Lutz 1943 07.09.2014 Oßweil (50,92 – 25,57 – 11,75)

2. 2393 P. Oppermann Harald 18.05.2014 Mutterstadt (37,58 – 19,16 – 12,49)

3. 2228 P. Held Walter 1942 07.09.2014 Oßweil (38,95 - 18,43 - 10,60)

4. 1907 P. Zimmermann Helmut 1944 22.03.2014 Mutterstadt (27,36 – 14,25 – 10,93)

5. 1680 P. Flick Gerhard 1944 31.05.2014 Mutterstadt (26,69 - 14,64 - 8,14)

6. 1458 P. Kreit Erich 1936 09.03.2014 Mutterstadt (22,15 – 12,11 – 7,54)

Mannschaft 

1. 4126 P. Pleyer – Caspers 07.09.2014 Oßweil

2. 3539 P. Pleyer – Oppermann 22.03.2014 Mutterstadt

Senioren 6
Hammer offene Klasse 

1. 30,51 m Dr. Zuber Ernst 1931 18.05.2014 Mutterstadt

Gewicht offene Klasse 

1. 17,05 m Dr. Zuber Ernst 1931 23.08.2014 Mutterstadt

Stein offene Klasse 

1. 9,12 m Dr. Zuber Ernst 1931 22.02.2014 Mutterstadt

Dreikampf offene Klasse 

1. 1878 P. Dr. Zuber Ernst 1931 18.05.2014 Mutterstadt (30,51 – 16,31 – 9,00)

Schülerinnen A
Hammer über 60 Kg 

1. 41,92 m Samantha Borutta 2000 31.05.2014 Mutterstadt

weibliche Jugend B
Hammer über 65 Kg 

1. 41,92 m Samantha Borutta 2000 31.05.2014 Mutterstadt

Frauen
Hammer bis 58 Kg 

1. 19,80 m Fuchs Sigrid 1952 18.05.2014 Mutterstadt

Gewicht bis 58 Kg 

1. 12,03 m Fuchs Sigrid 1952 18.05.2014 Mutterstadt

Stein bis 58 Kg 

1. 5,25 m Fuchs Sigrid 1952 31.05.2014 Mutterstadt

Dreikampf bis 58 Kg 

1. 1210 P. Fuchs Sigrid 1952 18.05.2014 Mutterstadt (19,80 – 12,03 – 5,04)



Hammer bis 68 Kg 

1. 41,25 m Wolf Natascha 1978 23.08.2014 Mutterstadt

2. 38,16 m Grißmer Sabine 1967 31.05.2014 Mutterstadt

3. 28,97 m Borutta Anette 1969 06.09.2014 Oßweil

4. 14,33 m Stein Hedwig 1946 18.05.2014 Mutterstadt

Gewicht bis 68 Kg 

1. 20,73 m Wolf Natascha 1978 23.08.2014 Mutterstadt

2. 18,50 m Grißmer Sabine 1967 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

3. 14,82 m Borutta Anette 1969 18.05.2014 Mutterstadt

4. 8,62 m Stein Hedwig 1946 31.05.2014 Mutterstadt

Stein bis 68 Kg 

1. 8,70 m Wolf Natascha 1978 06.09.2014 Oßweil

2. 7,70 m Grißmer Sabine 1967 31.05.2014 Mutterstadt

3. 6,53 m Borutta Anette 1969 18.05.2014 Mutterstadt

4. 4,11 m Stein Hedwig 1946 18.05.2014 Mutterstadt

Dreikampf bis 68 Kg 

1. 2183 P. Wolf Natascha 1978 23.08.2014 Mutterstadt (41,25 - 20,73 - 8,52)

2. 1916 P. Grißmer Sabine 1967 31.05.2014 Mutterstadt (38,16 – 16,99 – 7,70)

3. 1571 P. Borutta Anette 1969 18.05.2014 Mutterstadt (25,68 – 14,22 – 5,88)

4. 893 P. Stein Hedwig 1946 18.05.2014 Mutterstadt (14,33 - 8,22 - 4,11)

Hammer bis 78 Kg 

1. 42,12 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 01.05.2014 Mutterstadt

2. 41,65 m Telge Kristina 1970 18.05.2014 Mutterstadt

3. 39,19 m Grißmer Sabine 1967 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

4. 28,37 m Oppermann Katrin 1956 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

5. 20,45 m Böhm Gertrud 1949 18.05.2014 Mutterstadt

Gewicht bis 78 Kg 

1. 21,88 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 21,38 m Telge Kristina 1970 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

3. 18,69 m Grißmer Sabine 1967 05.04.2014 Mutterstadt

4. 13,85 m Oppermann Katrin 1956 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

5. 10,86 m Böhm Gertrud 1949 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

Stein bis 78 Kg 

1. 11,77 m Telge Kristina 1970 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 7,90 m Grißmer Sabine 1967 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

3. 6,98 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 05.04.2014 Mutterstadt

4. 6,88 m Oppermann Katrin 1956 18.05.2014 Mutterstadt

5. 4,62 m Böhm Gertrud 1949 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

Dreikampf bis 78 Kg 

1. 2480 P. Telge Kristina 1970 05.07.2014 Fränkisch Crumbach (41,32 – 21,38 – 11,77)

2. 2100 P. Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 01.05.2014 Mutterstadt (42,12 – 21,53 – 6,98)

3. 2017 P. Grißmer Sabine 1967 05.07.2014 Fränkisch Crumbach (39,19 – 18,69 – 7,90)

4. 1535 P. Oppermann Katrin 1956 06.07.2014 Fränkisch Crumbach (28,37 – 13,85 – 6,46)

5. 1126 P. Böhm Gertrud 1949 18.05.2014 Mutterstadt (20,45 – 10,57 – 4,62)

Hammer über 78 Kg 

1. 41,57 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 06.09.2014 Oßweil

2. 30,23 m Oppermann Katrin 1956 18.05.2014 Mutterstadt

3. 25,63 m Vater Elke 1959 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

4. 17,72 m Müller Ishild 1940 29.03.2014 Mutterstadt



Gewicht über 78 Kg 

1. 21,76 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 06.09.2014 Oßweil

2. 14,59 m Vater Elke 1959 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

3. 14,51 m Oppermann Katrin 1956 18.05.2014 Mutterstadt

4. 10,44 m Müller Ishild 1940 09.03.2014 Mutterstadt

Stein über 78 Kg 

1. 7,34 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 06.09.2014 Oßweil

2. 6,88 m Oppermann Katrin 1956 18.05.2014 Mutterstadt

3. 6,03 m Vater Elke 1959 06.07.2014 Fränkisch Crumbach

4. 5,89 m Müller Ishild 1940 22.02.2014 Mutterstadt

Stein Halle über 78 Kg 

1. 5,54 m Müller Ishild 1940 22.03.2014 Erfurt

Dreikampf über 78 Kg 

1. 2121 P. Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 06.09.2014 Oßweil (41,01 - 21,76 - 7,34)

2. 1625 P. Oppermann Katrin 1956 18.05.2014 Mutterstadt (30,23 – 14,51 – 6,88)

3. 1485 P. Vater Elke 1959 06.07.2014 Fränkisch Crumbach (25,63 – 14,59 – 6,03)

4. 1172 P. Müller Ishild 1940 31.05.2014 Mutterstadt (17,72 – 10,16 – 5,89)

Mannschaft 

1. 7240 P. Fuchs – Tonizzo – Fuchs – Grißmer 01.05.2014 Mutterstadt

2. 6919 P. 
Oppermann - Telge - Grißmer - 

Fuchs
06.07.2014 Fränkisch Crumbach

3. 
6723 P.

Oppermann - Telge - Borutta - 

Fuchs
18.05.2014 Mutterstadt

4. 6433 P. Vatter - Telge - Grißmer - Fuchs 03.05.2014 Mutterstadt

5. 3900 P. 
Oppermann - Böhm - Borutta - 

Fuchs
29.03.2014 Mutterstadt

6. 3753 P. Oppermann - Grißmer - Borutta 09.03.2014 Mutterstadt

7. 3458 P. Vatter - Böhm - Stein 18.05.2014 Mutterstadt

8. 3066 P. Müller - Böhm - Stein 31.05.2014 Mutterstadt

Mannschaft Bundesliga

1. 7240 P. Fuchs – Tonizzo – Telge – Grißmer 01.05.2014 Mutterstadt

2. 6820 P. 
Fuchs – Telge – Grißmer – 

Oppermann
31.05.2014 Mutterstadt

3. 6726 P. Fuchs – Metzger – Telge – Grißmer 03.05.2014 Mutterstadt

4. 6634 P. 
Oppermann – Telge – Böhm – 

Borutta
18.05.2014 Mutterstadt

5. 4010 P. Metzger – Müller – Oppermann 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

6. 3996 P. Oppermann – Metzger – Müller 01.05.2014 Mutterstadt

7. 3994 P. Oppermann – Vatter – Müller 03.05.2014 Mutterstadt

8. 3553 P. Fuchs – Stein - Vatter 18.05.2014 Mutterstadt

9. 3066 P. Stein – Böhm – Müller 31.05.2014 Mutterstadt

Seniorinnen 1
Hammer bis 73 Kg 

1. 41,25 m Wolf Natascha 1978 23.08.2014 Mutterstadt

Gewicht bis 73 Kg 

1. 20,73 m Wolf Natascha 1978 23.08.2014 Mutterstadt

Stein bis 73 Kg 

1. 8,70 m Wolf Natascha 1978 06.09.2014 Oßweil

Dreikampf bis 73 Kg 

1. 2183 P. Wolf Natascha 1978 23.08.2014 Mutterstadt (41,25 - 20,73 - 8,52)



Mannschaft 

1. 5714 P.  Borutta - Wolf - Kosmala 06.09.2014 Oßweil

Seniorinnen 2
Hammer bis 63 Kg 

1. 28,97 m Borutta Anette 1969 06.09.2014 Oßweil

Gewicht bis 63 Kg 

1. 14,82 m Borutta Anette 1969 18.05.2014 Mutterstadt

Stein bis 63 Kg 

1. 6,53 m Borutta Anette 1969 18.05.2014 Mutterstadt

Dreikampf bis 63 Kg 

1. 1571 P. Borutta Anette 1969 18.05.2014 Mutterstadt (25,68 – 14,22 – 5,88)

Hammer bis 73 Kg 

1. 39,19 m Grißmer Sabine 1967 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

Gewicht bis 73 Kg 

1. 18,69 m Grißmer Sabine 1967 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

Stein bis 73 Kg 

1. 7,90 m Grißmer Sabine 1967 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

Dreikampf bis 73 Kg 

1. 2017 P. Grißmer Sabine 1967 05.07.2014 Fränkisch Crumbach (39,19 – 18,69 – 7,90)

Hammer über 73 Kg 

1. 42,12 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 01.05.2014 Mutterstadt

2. 41,65 m Telge Kristina 1970 18.05.2014 Mutterstadt

Gewicht über 73 Kg 

1. 21,88 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 22.02.2014 Mutterstadt

2. 21,38 m Telge Kristina 1970 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

Stein über 73 Kg 

1. 11,77 m Telge Kristina 1970 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 7,34 m Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 06.09.2014 Oßweil

Dreikampf über 73 Kg 

1. 2480 P. Telge Kristina 1970 05.07.2014 Fränkisch Crumbach (41,32 – 21,38 – 11,77)

2. 2121 P. Tonizzo-Kosmala Mireille 1968 06.09.2014 Oßweil (41,01 - 21,76 - 7,34)

Mannschaft 

1. 5956 P. Borutta – Grißmer -Telge 05.07.2014 Fränkisch Crumbach

2. 5309 P. Fuchs – Grißmer -Telge 03.05.2014 Mutterstadt

3. 4184 P. Borutta – Grißmer – Müller 09.03.2014 Mutterstadt

4. 3776 P. Borutta – Telge 18.05.2014 Mutterstadt

Seniorinnen 3
Hammer über 73 Kg 

1. 32,78 m Oppermann Katrin 1956 15.11.2014 Mutterstadt

2. 30,60 m Vater Elke 1959 07.09.2014 Oßweil

Gewicht über 73 Kg 

1. 18,69 m Oppermann Katrin 1956 23.08.2014 Mutterstadt

2. 18,30 m Vater Elke 1959 07.09.2014 Oßweil

Stein über 73 Kg 

1. 8,43 m Oppermann Katrin 1956 18.05.2014 Mutterstadt

2. 7,61 m Vater Elke 1959 07.09.2014 Oßweil



Dreikampf über 73 Kg 

1. 1930 P. Oppermann Katrin 1956 07.09.2014 Oßweil (32,64 – 18,00 – 8,40)

2. 1844 P. Vater Elke 1959 07.09.2014 Oßweil (30,60 – 18,30 – 7,61)

Mannschaft 

1. 4779 P. Fuchs – Böhm – Oppermann 03.10.2014 Mutterstadt

2. 3243 P. Vater - Böhm 07.09.2014 Oßweil

3. 2872 P. Stein – Vater 03.10.2014 Mutterstadt

4. 2844 P. Stein – Oppermann 22.03.2014 Mutterstadt

Seniorinnen 4
Hammer bis 68 Kg 

1. 24,32 m Fuchs Sigrid 1952 09.03.2014 Mutterstadt

2. 18,08 m Stein Hedwig 1946 03.10.2014 Mutterstadt

Gewicht bis 68 Kg 

1. 14,49 m Fuchs Sigrid 1952 09.03.2014 Mutterstadt

2. 10,65 m Stein Hedwig 1946 18.05.2014 Mutterstadt

Stein bis 68 Kg 

1. 6,75 m Fuchs Sigrid 1952 18.05.2014 Mutterstadt

2. 5,02 m Stein Hedwig 1946 18.05.2014 Mutterstadt

Dreikampf bis 68 Kg 

1. 1490 P. Fuchs Sigrid 1952 09.03.2014 Mutterstadt (24,32 – 14,49 – 6,38)

2. 1123 P. Stein Hedwig 1946 18.05.2014 Mutterstadt (17,90 – 10,65 – 5,02)

Hammer über 68 Kg 

1. 25,14 m Böhm Gertrud 1949 23.08.2014 Mutterstadt

Gewicht über 68 Kg 

1. 14,81 m Böhm Gertrud 1949 05.04.2014 Mutterstadt

Stein über 68 Kg 

1. 6,12 m Böhm Gertrud 1949 03.10.2014 Mutterstadt

Dreikampf über 68 Kg 

1. 1472 P. Böhm Gertrud 1949 03.10.2014 Mutterstadt (24,44 – 14,53 – 6,12)

Mannschaft 

1. 2960 P. Böhm – Fuchs 03.10.2014 Mutterstadt

2. 2550 P. Stein - Müller 31.05.2014 Mutterstadt

3. 2518 P. Böhm – Stein 18.05.2014 Mutterstadt

Seniorinnen 5
Hammer über 68 Kg 

1. 20,94 m Müller Ishild 1940 03.10.2014 Mutterstadt

Gewicht über 68 Kg 

1. 13,22 m Müller Ishild 1940 18.05.2014 Mutterstadt

Stein über 68 Kg 

1. 6,97 m Müller Ishild 1940 18.10.2014 Mutterstadt

Stein Halle über 68 Kg 

1. 6,84 m Müller Ishild 1940 22.03.2014 Mutterstadt

1.

Dreikampf über 68 Kg 

1. 1412 P. Müller Ishild 1940 03.10.2014 Mutterstadt (20,94 - 12,66 – 6,95)


